Que, la 'ubicación~, linderos generales,: medidas, superficie y 

valor, debida~mente r,efrendados por el Ministerio de Economía' y 

Finanzas y la Contraloria' General de' la 'República, constan , 

inscritos en el' Registro Público. 

SEGDMDAA: La Finca Numero doscientos tres mil ochocientos treinta y 

dos (203832), consiste ,en el Edificio N0610-A-B-C-B, ubicado en 

Clayton, Corregimiento ,de Ancon, Distrito y P,rovincia de Panamá, 
. con las siguientes medidas uy linderos: 

DESCRIPCIDN DE 'LA PARCDLA SBISCIEDTDS DIEZ (616) 

CLAYTea (~- ) MEDIDAS Y LINDEROS: El LINDERO 

còn la parcela seiscientos once (611), coti dos. 

rectos: el primero de diez metros con ciento OC 

milímetros (10.181 'm) en dire¿ci6n Norte, sesenta gr 

minutos~, siete segundos, Oeste (D 60'.07' 07" ,O) y el 

treinta metros con ciento cuatro milímetros (30.104 m) ,en di.:ección

[...]

REGION ItdTEROCEAWICAi debidamente facultado por e¡ Artículo 

dieciocho (181, numeral ,ocho (8) ,de la Ley Número cinco (5)~ de 

veinticinco (25) de febrero de' mil novecien,tos noventa' y tres 

(1993),,,modificada por la Ley Número siete ~(7) de 7 de marzo ,de mil 

novecientos noventa y cinco,(l995); la Ley Número veintiuno (21) de 

dos (2) de julio, de milI:novecie'ntos noventa y siete (19971, Ley 
, Numero veintidós (22'),,de treinta (30) de junio de ,miL novecientos 

noventa 'y nueve (1999), la Ley Número 'sesenta y dos ('62) de treinta.

[...]

Corregimiento DDE Ancon,, 'Distrito 'y Provincia Ide,'Panamá, con las 
. siguientes ,medidas y linderos: 

~DESCRIPCION DEL ~IXITE,~EISCI~í4TOS CUARENTA Y CINCO (6d5), UBICA?0 ,$N 

CLAYTON, (GUANZUANO) MEDIDAS' Y ~LINDEROS: Partiendo del punto ,, 

trescientos nueve (309,),' localizado en el ,extremo Oeste ,del lote, se 

continúa en dirección Norte;':trece grados,,~ seise minutos, veintiocho 

segundos, Este (N,l3' '06r 29" E) y, distancia de ,veintidós:metros con 

novecientos cincuenta milímetros ,(22.950 m), haskllegar al punto 

trescientos doce (312):' Se continúa en dirección' Sur,, ~setenta y 

seis grados,~ cincuenta y tres minutos, treinta y ,dos segundos,~ Este 

'(S 1 76" ~, 53' 32" E) ,y ,distancia de, treinta y si,ete metros con 

'doscientos~ cincüenta milímetros (37.250 m) hasta llegar al ,punto 

trescientos trece !313)'. ,;, Se' continúa en dirección Sur, trece 

grados ,;seis minutos, veintiocho segundos, Oeste (S,13' 06' 28", 0) yo 

i, distanciade veintidós,metros con noventa y cinco centímetros (22.95 

4 I hasta liegar al putito trebcientos catorce (314) y ,colinda, por

[...]

siempre la visión de 'conjunto. ,La cerca debe ser de ~5 

centímetros hasta 1.50 mts de altúra del suelo natural. 

DÉCIMA PR-: CAUSALES DE'~SOLUCI&'DEL WDTRATO. Serán causales 
. 

de Resolución Admi,nistrativa del presente contrato,,las que sellala ele 

Artículo ciento cuatro (104) de.la Ley Número cincuenta y seis ,~(56) 

"de veínti~siete (27) de diciembre de mil novecientos noventa y cinco 

(1995), modificada,porelDecrefo~Ley Numero siete (7) de dos (2) de 

julio de mil novecientos noventa y siete (1997), ,así como el 

incumplimiento de la Clausula Séptima y el hecho de que la escritura

[...]

(1999) y lay Ley Número sesenta y dos - noventa y nueve '( 

treinta y uno (31). de diciembre de mil novecientos noventa y nueve 

(1999)., ~ 

OCTAVA: IMPDESTO DE TRAWSE'ERENCIA DE BIEN -LE: De conformidad 
,, 

con lo establecido ene el Articulo dos (2)~ de la Ley, número ciento 

seis (106) de treinta (30) de diciembre de mil novecientos setenta y 

cuatro (1974), ' el' otorgamiento del presente Contrato, no causará ola 

obligación deppagar el impuesto de'transferencia de que trata dicha 

Ley. 

NOVENA: " RESPONSABILIDAD +sB1mTAL: GEL CWRADOR~ ' declara que en